The documents are of great local interest and contain notices of value for the topographical history of the city of Worcester: *e.g.* "Hucstere-strete" is mentioned on ff. lv, lvb, "vicus cirothecariorum" on f. lvii.

On f. lxiii is a charter of Henry III.: "H. Dei gratia rex Anglie dominus Hibern[ie] dux Normann[ie] Aquitan[ie] et comes And[egavensis] omnibus baillivis et fidelibus suis ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod suscepimus in protectionem et defensionem nostram specialem priorem et monachos ecclesie Sancte Marie Wigorn[ie] in qua corpus Regis patris nostri ecclesiastice traditum est sepulture," &c., 1241.

This charter is followed by entries of documents in a handwriting of the end of the thirteenth century, and the book becomes more and more irregular in respect of writing, ranging from that of the time of Henry III. to that of Edward I. Then from f. lxxi to f. lxxxviii the writing is of the 14th and 15th centuries. The volume deserves a full calendar: between 30 and 40 of the documents are printed at length by Thomas. Among the contents are:—

f. lxxv. The composition between archbishop Boniface and the monks (1268) on procedure during a vacancy of the see.

f. lxxvii. Cardinal Otho's constitutions concerning regulars:

"In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Cum grande sit opus et arduum civitatem Dei, que est sancta religio, novis et innovatis propugnaculis premunire contra versuti hostis insidias, qui eam novis et antiquis iugiter nititur machinis debellare: nos O'to miseracione divina sancti Nicholai in carcere Tulliano diaconus cardinalis, apostolice sedis legatus, ex iniuncto nobis legationis officio adiuvandum pro viribus tam favorabile opus obnoxios reputantes, quedam tum ex sancti patris beati Benedicti Regula, tum ex sacris conciliis et canonicis sanctionibus, tum ex statutis etiam abbatum ordinis eiusdem beati Benedicti colligi fecimus et notari; que si servati fuerint, sacre religioni erunt in presidium et tutelam.

"Inprimis igitur duximus statuendum quod nullus ante vicesimum annum completum ad professionem et nonumdecimum ad probationem in monasterio decetero admittatur. Item qui ad probationem admissus erit professionem incontinenter* faciat anno probationis elapso vel exeat monasterium. Abbas alioquin vel prior qui aliquem sine profess[ione] sustinuerit ultra annum per presidentes capitulis graviter puniatur, et ille novitins nichilominus profiteri cogatur et habeatur pro professo. Item quod ab aliquo qui velit monasterium ingredi nichil exigatur omnino, sed pure propter Dominum et sine aliqua

* MS. *incontinenti*.

paetione qui admittendi fuerint admittantur. Recipi tamen poterit sine culpa si quid sine paetione et taxatione aliqua fuerit gratis oblatum. Item quod monachus aliquis decetero proprium aliquid non habeat, et si habet sine dilatione suo abbati assignet. Item quod aliquis monachus decetero ad firmam aliquid manerium vel possessionem aliam etiam a prelato suo recipere non presumat. Alioquin ut proprietarius haberi debeat ac puniri. Item quod in maneriis monachi non morentur, nec etiam in ecclesiis nisi plures fuerint, saltem duo. Item quod discreti ac fide digni ad officia deputentur, qui ter saltem in anno prelato suo presentibus aliquot de senioribus reddant de suis administrationibus et officiis rationem. Et tunc quicquid eis super fuerit, sive in pecunia sive in aliis quibuslibet quibuscunque rebus consistat, sine difficultate qualibet omni fraude amota suis prelati restituant et assignent penam proprietariorum contra facientibus incursum. Abbas quoque vel prior non habens abbatem saltem in anno semel coram conventu vel aliquot de senioribus ad hoc a conventu deputatis reddat de statu monasterii et administratione sua plenariam rationem. Item statuimus quod prelati bis saltem in anno publice in conventu in omnes proprietarios excommunicationis sententiam ferant, alias nichilominus nisi non resipiscant punientes maxime per ignominiam sepulture. Item statuimus quod silentium specialiter in locis debitis et horis statutis iuxta Regulam observetur, et quod signa studeant scire omnes. Ad hec, cum esus carnum sit monachis iugiter ordinatis per Regulam beati Benedicti et per statutum nostrum nec non et abbatum Anglie presidentium eorum generali capitulo interdictus, ut monachis qui consueverunt vesci carnis per abusum tollatur materia et occasio murmurandi, precipimus abbatibus et prioribus ut loco illius cibi eis vetiti studeant et procurent monachis iuxta facultatem domus competenter alium ministrare. Item quod monachi tam ad dorsum quam ad lectum secundum Regulam et facultatem domus habeant sufficientia et congrua indumenta nec camiseis lineis vel birretis utantur. Item quod simul dormiant monachi, lectos habeant iuxta regulam, nec in eorum dormitione desit lumen. Hospitalitem vero tam a prelati quam a subditis secundum regule sanctionem et facultatem loci cum caritate et hilaritate observari statuimus et mandamus semper, et ad hoc benignus et mansuetus monachus iuxta Regulam deputetur. Idem cum infirmis fratribus statuimus observandum. Item quod omnes horis intus divinis et maxime collationi et completorio, nisi ex honesta causa aliquis circa hospites occupatus de speciali licentia seu prelati necesse habuerit remanere. Numerum vero equorum et familie prelati studeant in quantum poterunt moderare. Item statuimus quod abbates et priores continue iuxta Regulam scribi faciant constitutiones et sanctiones summorum pontificum ad eos et eorum ordinem precipue pertinentes que in compilatione domini Gregorii noni pape sub infra scriptis titulis continentur, videlicet de regularibus et transeuntibus.

Ad religionem*	$\left\{ \begin{array}{l} \textit{Ex parte.} \\ \textit{Statuimus.} \\ \textit{Ne religiosi.} \end{array} \right.$	De symonia - <i>Quoniam simoniacu labes.</i>
De statu monasterium†	$\left\{ \begin{array}{l} \textit{Monachi.} \\ \textit{Cum ad monasterium.} \\ \textit{In singulis.} \\ \textit{Ea que religionis honestate.} \end{array} \right.$	De sententia excommunicationis $\left\{ \begin{array}{l} \textit{Monachi.} \\ \textit{Universitatis.} \\ \textit{Cum illorum absolutis.} \\ \textit{De monialibus.} \end{array} \right.$ De fideiussoribus. <i>Quod quibusdam.</i> De solutionibus. <i>Si quorundam.</i>

* In marg.: "li° 3°."

† In marg.: "li° 3°."

“Ideo districte precipimus abbatibus et prioribus quod predictam regulam beati Benedicti et Decretales et constitutiones suprascriptas scire studeant et ea secundum speciem habeant. Curent etiam diligenter quod ea subditi non ignorent. Item statuimus et districte precipimus observari quod in conventu quolibet monachorum una lectio diebus singulis de predicta regula vel prescriptis sanctionibus et statutis hora competenti legatur et minus intelligentibus exponatur.”

f. lxxviii^b. Writ of Henry III. to the sheriff of Worcester. Having ascertained by inquisition made by Mr. Symon de Walton that the prior of Worcester and his predecessors from time whereof no record is preserved “habuerunt salsam suam in villa nostra de Wych’ et sal suum bullire consueverunt et uti quodam bukecto communi ad hauriendum salsam suam, et pro illo bukecto aliquando dare plus, aliquando minus, et quod solebant locare homines de eadem villa ad hauriendum predictam salsam et ad bulliendum sal suum et ad reparandum plumbos suos, et per quatuor plumbos bullire consueverunt, neque ad tempus quo baillivi nostri de Wych’ ceperunt manerium de nobis ad firmam; et quod idem prior per predictos baillivos super premissis est impeditus: tibi precipimus quod eundem priorem de premissis seysinam habere facias, qualem inde habuit ante quam predicti baillivi eandem villam de nobis ceperunt ad firmam. T[este] me ipso apud *Messenden*.” N. d.

f. lxxviii^b. Inspeximus by Henry III. of Charter of Henry II.: “Precipio quod prior et monachi sancte Marie de Wyreter [*sic*] habeant iuste omnes fugitivos suos cum tota pecunia sua ubicunque inventi fuerint. Et nullus eis super hoc eos iniuste detineat super decem libras forisfacture. T[este] Canc[ellario] apud *Wyreter*.”

Confirmed: *Westminster*: 8 March 50 Hen. III. [1265-6].

f. lxx. Reply of Guido bishop of S. Sabina and legate of the apostolic see [afterwards pope Clement IV.] to the English nobles in rebellion against Henry III. *Amiens*: 26 July [1264].

“Gwydo miseracione divina Sabinensis episcopus apostolice sedis legatus viris nobilibus comitibus baronibus militibus et comitatibus* regni Anglie salutem in Domino. Si gens Anglorum ad antiquam veritatem hystorie sedula meditatione recurreret, si sedis apostolice beneficia circa se pluries inculcata cognosceret, si eiusdem sedis dominium quo regi dominatur et regno reverenter attenderet, in insolentiam erigi non deberet sed potius ad obsequium inclinari. Est enim gens peculiaris populus et thesaurus gratissimus alme sedis, quem beatus Gregorius per Anglorum apostolum Augustinum a dupplici servitute liberans Deo noscitur† adquisisse, quemque nostris temporibus, ut vetera taceamus, ab inclite memorie domino Ludowico patre domini regis Francorum qui modo regnat ex parte maxima subactum, per . . . legati sui prudentiam pariter et potenciam de manu liberavit eiusdem, et si gentis eiusdem saluti consuleret et honori, Francorum regnum exasperare non timuit tam carum, tam nobile, tam sublime, regnum a Domino benedictum. Miratur igitur terra et celi desuper obstupescunt ad hanc ingratitude Anglie nunc delapsam, si in matris et domini manifestam iniuriam legatum suum, non quemlibet sed corporis sui partem, si non merito saltim officio reverendum, irreverenter abiciat et eiusdem legati nuncios simplices et pacificos non admittat. Mira siquidem tarditas[?] et detestanda crudelitas negari matri quod Tartaris, paganis, scismaticis, et

* *Sic*: not “communitatibus.”

† MS. *nossitur*.

penitus infidelibus non negatur, quorum legati ab omnibus regnis et curiis et curialiter admittuntur et patienter auditi ab omni gravamine liberi remittuntur. Sane vos viri nobiles et capita populorum nobis scribitis quod communicato consilio sic Londi ordinastis et asseritis privilegium vestrum esse quod ad vos legatus non veniat non petitus. Sed absit ut Romana ecclesia lege propria se artaverit, ne possit per alios visitare quorum visitacionem presencialiter nequit implere; nec potuit aliquis summus pontifex legem ponere successori, quia non habet imperium par in parem, nec papa unius predecessoris heres est sed successor. Cessant tamen hec omnia ipso facto, cum rex vester institerit et inportune peccerit, sed nichilominus oportune, ad regnum suum multa dilaceracione concisum destinari legatum: et nunc contempuitis destinatum, querentem vos et non vestra, salutem vestram et aliorum omnium scientem ad pacem salubriter reformandam, et insticiam misericordia temperandam piis visceribus hanelantem. Porro quem sic despicitis inverecunde rogatis ut exercitum contra vos evocatum faciat revocari et inducat dominum regem Francorum* ad pecuniam non solvendam vestris, ut dicitis, emulis que debetur pro quingentis militibus regi vestro. Nos vero quo ad primum articulum preces vestras prevenimus, et in ipso convocacionis exordio quibus modis potuimus laboravimus ut nulla feret militum congregacio: sed quod volumus non valnimus optinere; et tamen cessari tunc poterat sine dampno, cum nunc in mari et terra multis stipendiis persolutis optinendi creverit difficultas. Ad secundum articulum non processimus, quia rem integram non invenimus pecunia iam soluta. Ceterum ad id quod finaliter petitis ut vestris nunciis apud Bononiam occurramus, sic vobis duximus respondendum: quod videlicet apropiquare proponimus et ad vestros nuncios nostros mittere quorum communicato et intellecto tractatu, si dignum nobis videbitur nostram presenciam exhibebimus, et quicquid boni poterimus faciemus honore sedis apostolice in omnibus conservato. Demum moneamus vestram nobilitatem obnoxius [*sic*] quatinus discreto consilio communicato a sinistra ad dextram redeatis. Et si vobis non sufficiunt exaggerata discrimina nova veteribus non addatis. Nec enim credimus vos ambigere, quod omittere non potuimus, quin apostolice sedis iusticiam prout decuerit et licerit prosequamus. Dat. Ambiani vij. Kal. Augusti pontificatus domini Urbani quarti anno quarto."